
 1 

 

 

Zápis č. 13 

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 24. 4. 2019   

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Mgr. Radim Lindner  

Bc. Lenka Kopřivová 

Mgr. Hana Vacková 

Bc. Zdukos Angelis 

Mgr. Jaromíra Lónová 

Mgr. Radek Čapka 

PhDr. Alena Adamíková 

Mgr. Miroslav Šimák 

Ing. Miroslav Kutý 

Ing. Rudolf Raška 

Omluveni: 

Zuzana Majerová 

Mgr. Irena Jonová 

Mgr. Jaroslav Fidrmuc 

Ing. Zdeněk Švec 

 

Hosté: 

RNDr. Bronislava Vláčilová 

Michaela Mansbartová 

Mgr. Radek Brázda 

Ing. Michal Šmucr 

Dagmar Faltýnková 

Mgr. Petr Procházka 

 

 

  

   

 

 

 

  

  

 

   

Program: 
1. Zahájení 
2. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 

krajem ve školním roce 2019/2020 

 



 2 

3. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
4. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2018/2019 – vyhlášení 

veřejného příslibu 
5. Aktuální informace k akčnímu plánování 
6. Různé 
7. Usnesení, závěr 

 

Zápis: 

1. Program  

Výbor jednomyslně schválil navržený program zasedání.  

2.    Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým         
krajem ve školním roce 2019/2020 

Komentář podal Mgr. Gajdůšek, MBA. Členové výboru projednali žádosti o změny ve 
struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 
2019. Žádosti navazují na probíhající přijímací ke střednímu vzdělávání od 1. 9. 
2019. 
 
Po diskuzi výbor  doporučil ke schválení změny struktury oborů a počtu tříd dle 
Přílohy č. 1 zápisu. 

 

3. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
 

Členové výboru byli seznámeni s žádostmi škol všech zřizovatelů o změny ve 
školském rejstříku.  

 
Po diskuzi výbor doporučil samosprávným orgánům vyřízení žádostí dle Přílohy č. 2  
zápisu. 

 
  

 
4. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2018/2019 – vyhlášení 

veřejného příslibu 
 

Ocenění Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2018/2019 je určeno 
školám se sídlem na území Olomouckého kraje zapsaným v rejstříku škol a školských 
zařízení, které se aktivně zapojují do realizace školního EVVO a ve stanovených 
kategoriích dosahují v oblasti EVVO významných úspěchů ve veřejném zájmu a 
v souladu s cíli Olomouckého kraje. Ocenění vychází z Dlouhodobého záměru 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji.  

Ocenění Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2018/2019 se uděluje 
v následujících kategoriích: 

- mateřská škola,  
- základní škola pouze s 1. stupněm, 
- základní škola s 1. a 2. stupněm, 
- gymnázium, 
- střední škola (mimo gymnázia), 
- střední škola vzdělávající žáky v oborech vzdělání zaměřených na lesnictví, 
ekologii a zemědělství, 



 3 

- škola samostatně zřízená pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
 

Přihlášky škol musí být doručeny v termínu od 1. 6. 2019 do 13. 9. 2019. Vyhodnocují 
se aktivity realizované v období od 1. 9. 2018 do 30. 6. 2019. 

Po diskuzi výbor vyhlášení předmětného veřejného příslibu doporučil ke schválení. 
Současně pro následující období doporučil navýšení finanční alokace na jeho 
realizaci. Současnou alokaci v objemu 50 000 Kč členové výboru považují za 
nedostatečnou. 

 
5. Aktuální informace k akčnímu plánování 

 
Na toto téma vystoupila RNDr. Vláčilová. Seznámila přítomné s realizací KAP a 
navazujícím IKAP v roce 2019. Zdůraznila jeho priority a okomentovala strategické 
dokumenty. Následně odpověděla na dotazy členů výboru. 

Taktéž pozvala členy výboru na konferenci „Vzdělávání pro budoucí úspěch“, která 
se koná dne 13. 5. 2019 v BEA centru v Olomouci. 

 

Výbor vzal informaci na vědomí. 

 

6. Různé 

Členové výboru diskutovali připravovanou novelu nařízení vlády, která má přinést 
zvýšení míry vyučovací povinnosti zástupců ředitelů škol a školských zařízení. S 
odvoláním na neustále narůstající administrativní zátěž škol členové výboru vyslovili 
s navrhovanou změnou kategorický nesouhlas. Předsedkyně výboru všechny členy 
požádala, aby po svých liniích učinili kroky, aby k navýšení míry vyučovací povinnosti 
zástupců nedošlo. 

 

 

Další předpokládané zasedání výboru: 4. 9. 2019 a 23. 10. 2019  
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 25. 4. 2019  
 
 
 
 
 

            ………………………………. 

PhDr. Alena Adamíková 
 

 

 

 


